

## 1. WHAT ARE LAW PROGRAMMES?

LLB course duration is of three-year degree program as per Bar Counseling of India (BCI).

### 1. કાયદાના કાર્યક્રમો શું છે?

LLB કોર્સનો સમયગાળો ત્રણ વર્ષનો ડિગ્રી પ્રોગ્રામ છે (BCI).

## 2. WHAT ARE THE DIFFERENT PROGRAMMES UNDER LAW?

1. Constitutional law
2. Criminal law
3. Civil law
4. Corporate law and many more.

## 3. WHAT IS THE ELIGIBILITY FOR LAW?

To be eligible for admission in the LL. B. requires any graduation (As per BCI rules and regulations).

### 3. કાયદા માટે યોગ્યતા શું છે?

LL.B.માં પ્રવેશ માટે લાયક બનવા માટે માન્ય કોલેજ/યુનિવર્સિટીમાંથી કોઈપણ વિદ્યાશાખામાં ગ્રેજ્યુએશન પાસ કરેલ હોવું જોઈએ (BCIના નિયમ મુજબ).

## 4. WHAT TYPE JOBS WILL BE OFFERED AFTER THE LAW?

- Advocate
- Government Services
- Legal Advisor
- Writer Of Law Books /Reports /Journalist
- Legal Analyst
- Legal Researcher
- Politics and many more

### 4. કાયદા પછી કયા પ્રકારની નોકરીઓ મળવા પાત્ર છે?

- એડવોકેટ
- કાનૂની સલાહકાર
- ન્યાયતંત્ર
- કાયદાના પુસ્તકોના લેખક/અહેવાલ/પત્રકાર
- કાનૂની વિશ્લેષક
- કાનૂની સંશોધક

- રાજકારણ

## 5. REQUIRED DOCUMENTS FOR LAW ADMISSION?

1. Mark sheet of class 10<sup>th</sup>.
2. Mark sheet of class 12<sup>th</sup> and School Leaving.
3. Graduation Marksheets and Certificate.
4. Board's Admit Card Number.
5. Passport Size Photos (7).
6. Valid ID Proof (such as an Aadhaar card, driver's license, PAN card, voter identity card, passport).
7. Additional documents if required as per BCI rules.

## 5 કાયદામાં પ્રવેશ માટે જરૂરી દસ્તાવેજો?

1. ધોરણ 10 ની માર્કશીટ.
2. ધોરણ 12 ની માર્કશીટ અને શાળા છોડ્યાનું પ્રમાણપત્ર.
3. ગ્રેજ્યુએશન માર્કશીટ.
4. બોર્ડનો એડમિટ કાર્ડ નંબર.
5. પાસપોર્ટ સાઇઝના ફોટા (૭).
6. માન્ય ID પૂરું (જેમ કે આધાર કાર્ડ, ડ્રાઇવરનું લાઇસન્સ, પાન કાર્ડ, મતદાર ઓળખ કાર્ડ, પાસપોર્ટ).

## 6. COURSES DURATION OF LAW?

Bachelor of Law (LLB) is an undergraduate programme of three-years. Students who have completed graduation in any stream with 50% marks from any recognized University, he/she is eligible for LLB admission.

## 6. કાયદાના અભ્યાસક્રમોની સમયગાળો?

બેચલર ઓફ લો (LLB) એ ત્રણ વર્ષનો અંડરગ્રેજ્યુએટ પ્રોગ્રામ છે. જે વિદ્યાર્થીઓએ કોઈપણ માન્યતાપ્રાપ્ત યુનિવર્સિટીમાંથી 50% ગુણ સાથે કોઈપણ પ્રવાહમાં સ્નાતક પૂર્ણ કર્યું છે, તે LLB પ્રવેશ માટે પાત્ર છે.

## 7. How is the process for placement done by the institute?

Gyanmanjari University has a training and placement cell that bridges the gap between industries and institutes in collaboration with various companies. Placement cell in which the departmental placement officer in each subject and branch arranges programs like industry visit, case study, debate training, interview to the students in their domain by the college. And then a placement drive is organized in a company according to the domain of the final year student and as per the rules and regulations of BCI.

**7. સંસ્થા દ્વારા પ્લેસમેન્ટ માટેની પ્રક્રિયા કેવી રીતે કરવામાં આવે છે?**

જ્ઞાનમંજરી યુનિવર્સિટી પાસે એક તાલીમ અને પ્લેસમેન્ટ સેલ છે જે વિવિધ કંપનીઓના સહયોગથી ઉદ્યોગો અને સંસ્થાઓ વચ્ચેના અંતરને દૂર કરે છે. પ્લેસમેન્ટ સેલ જેમાં દરેક વિષય અને શાખામાં વિભાગીય પ્લેસમેન્ટ ઓફિસર કોલેજ દ્વારા તેમના ડોમેનમાં વિદ્યાર્થીઓને ઈન્ડસ્ટ્રી વિઝિટ, કેસ સ્ટડી, ડિબેટ ટ્રેનિંગ, ઈન્ટરવ્યુ જેવા કાર્યક્રમો ગોઠવે છે. અને પછી અંતિમ વર્ષના વિદ્યાર્થીના ડોમેન મુજબ કંપનીમાં પ્લેસમેન્ટ ડ્રાઇવનું આયોજન કરવામાં આવે છે.

**8. Does Gyanmanjari Innovative University promote cultural heritage and arts?**

Yes, Gyanmanjari Innovative University organizes Kalamanjari, Khelmanjari, Rasmanjari and Techmanjari in every academic year to promote arts and cultural heritage, in which various arts and sports related programs and stage performances are performed by students. These Programs helps students to hone their inner qualities.

**8. જ્ઞાનમંજરી ઇનોવેટિવ યુનિવર્સિટી સાંસ્કૃતિક વારસો અને કલા ને પ્રોત્સાહન આપે છે?**

હા જ્ઞાનમંજરી ઇનોવેટિવ યુનિવર્સિટી કલા તથા સાંસ્કૃતિક વારસા ને પ્રોત્સાહન આપવા માટે હર શૈક્ષણિક વર્ષ માં કલામંજરી ખેલમંજરી, રાસ મંજરી અને ટેકમંજરી નું ભવ્ય આયોજન કરવામાં આવે છે, કે જેમાં અલગ અલગ પ્રકાર ઘણી કલા ઓ તથા ખેલ ને લગતા ઘણા બધા કાર્યક્રમો તથા સ્ટેજ પરફોર્મન્સ વિદ્યાર્થીઓ દ્વારા કરવામાં આવે છે. આ બધા જ કાર્યક્રમો વિદ્યાર્થીઓ ને તેમની આંતરિક વિશિષ્ટતાઓ નિખારવા માટે મદદ કરે છે.

**9. Is Gyanmanjari Innovative University leading than other universities and in which fields?**

Ans - Gyanmanjari which has made a name for itself in the field of education for 15 years, today the government has given permission to build its own private university in which students do not have to go outside to get good education. Students will be taught 100% syllabus by expert faculty in accompanying classrooms. So that it will be very useful to the student in the future in the upcoming competitive exam. Also, for each course Industries Liaison student will be sent to the company for training and research base project work in

a well-known company like Nirma, Madhu Silica. e.g., Psychology students will be sent for case studies in hospitals, schools or industries for research into people's behavior, mentality, attitudes, where the student will get company-based experience. After that, the pre-placement talk and interview preparation of the student will also be done from the college itself, so the student will come out as extra ordinary and not ordinary. Our university is in under process in BCI for 2024.

## 9. જ્ઞાનમંજરી ઇનોવેટિવ યુનિવર્સિટી બીજી યુનિવર્સિટી કરતા કયા કયાં ક્ષેત્રે અગ્રેસર છે?

જ્ઞાનમંજરી કે જે ૧૫ વર્ષથી શિક્ષણ ક્ષેત્રે પોતાનું નામ બનાવ્યું છે ત્યારે આજે સરકારે પોતાની અલગ પ્રાઇવેટ યુનિવર્સિટી બનાવવાની મંજૂરી આપેલ કે જેમાં સારું શિક્ષણ મેળવવા માટે વિદ્યાર્થીને બહાર જવું ના પડે.તે માટે જ્ઞાનમંજરી યુનિવર્સિટી દ્વારા ન્યુ એજ્યુકેશન પોલીસી અતર્ગત ઇમ્પ્લીમેન્ટ દ્વારા અત્યંત આધુનિક બિલ્ડીંગ કે જેમાં પ્રોજક્ટર સાથેના ક્લાસરૂમમાં વિદ્યાર્થીઓને ૧૦૦% સિલેબસ નિષ્ણાત ફેકલ્ટી દ્વારા ભણવામાં આવશે. જેથી આવનારી સ્પર્ધાત્મક પરીક્ષામાં ભવિષ્યમાં વિદ્યાર્થીને ખુબ ઉપયોગી બનશે.તેમજ દરેક કોર્સ માટે ઇન્સ્ટ્રીઝ લાઈઝનીંગ વિદ્યાર્થીને ખુબ જાણીતી નીરમાં,મધુ સિલિકા,જેવી કંપનીમાં તાલીમ અને રીસર્ચ બેઝ પ્રોજેક્ટ વર્ક માટે કંપનીમાં મોકલવામાં આવશે.દા.ત. સ્યાક્લોજીસના વિદ્યાર્થીઓને લોકોની રીત, માનસિકતા,વલણ જેવા રીસર્ચ માટે હોસ્પિટલમાં,સ્કુલ અથવા ઇન્સ્ટ્રીઝમાં કેસ સ્ટડી માટે મોકલવામાં આવશે જ્યાં વિદ્યાર્થી કંપની બેઈઝ અનુભવ મેળવશે.ત્યારબાદ વિદ્યાર્થીની પ્રી પ્લેસમેન્ટ ટોક અને ઇન્ટરવ્યુની તૈયારી પણ કોલેજમાંથી જ કરાવવામાં આવશે.એટલે વિદ્યાર્થી ઓર્ડીનરી નહિ પણ એક્સ્ટ્રા ઓર્ડીનરી બનીને બહાર નીકળશે. અમારી યુનિવર્સિટી 2024 માટે BCI માં પ્રક્રિયા હેઠળ છે.

## 10. Law in GMIU.

- 1.Undergraduate Programme:
- 2.Impressive heritage building.
- 3.Air-conditioned smart classrooms, computer labs, moot court hall, sports ground and auditorium.
- 4.Qualified, full time faculty members as per BCI guidelines.
5. Excellent academic and non-academic performance
6. Intensive mootng and debating exercises.
7. Guidance sessions by legal experts.
- 8.Special lectures by eminent persons of legal society.
9. Center for various international and national events.

10. Internship facilities.

## 10. GMIU માં કાયદો

1. અંડરગ્રેજ્યુએટ પ્રોગ્રામ:
2. પ્રભાવશાળી હેરિટેજ બિલ્ડિંગ.
3. વાતાનુકૂળિત સ્માર્ટ ક્લાસરૂમ્સ, કોમ્પ્યુટર લેબ્સ, મૂટ કોર્ટ હોલ, સ્પોર્ટ્સ ગ્રાઉન્ડ અને ઓડિટોરિયમ.
4. BCI માર્ગદર્શિકા મુજબ લાયકાત ધરાવતા, પૂર્ણ સમયના ફેકલ્ટી સભ્યો.
5. ઉત્કૃષ્ટ શૈક્ષણિક અને બિન-શૈક્ષણિક પ્રદર્શન
6. સઘન મૂટિંગ અને ડિબેટિંગ કસરતો.
7. કાયદાના નિષ્ણાતો દ્વારા માર્ગદર્શન સત્રો.
8. કાનૂની સમાજના જાણીતા વ્યક્તિઓ દ્વારા વિશેષ પ્રવચનો.
9. વિવિધ આંતરરાષ્ટ્રીય અને રાષ્ટ્રીય કાર્યક્રમોનું કેન્દ્ર.
10. ઇન્ટર્નશિપ સુવિધાઓ.

## 11. ABOUT FACULTY OF LAW.

Faculty of Law has emerged as the most preferred destination for legal education. The college has an advantage of senior and well experienced faculty members in the field of Law. The senior practicing advocates also contribute in teaching and providing experiential learning to law aspirants. The teaching pedagogy includes: classroom discussions, case studies, interactive presentations, guest lectures, expert sessions, seminars, conferences, and case law methods coupled with intensive practical training through moot courts.

## 11. કાયદા ફેકલ્ટી વિશે

કાયદાની ફેકલ્ટી, GMIU યુનિવર્સિટીનો એક ઘટક વિભાગ, કાયદામાં સદ્ગુણી કારકિર્દી સ્થાપિત કરવા અને ન્યાયના મશાલ વાહક બનવાનું લક્ષ્ય ધરાવતા વિદ્યાર્થીઓ માટે એક મુખ્ય સ્થળ છે. કાયદાની ફેકલ્ટી કાનૂની શિક્ષણ માટે સૌથી પસંદગીના સ્થળ તરીકે ઉભરી આવી છે.

## 12. How many seats are there in LLB in Gyanmanjari University?

As per BCI rules now there is 60 seats at GMIU.

## 12. જ્ઞાનમંજરી યુનિવર્સિટીમાં LLB કેટલી સીટ છે.

જ્ઞાનમંજરીમાં ઉપરોક્ત દરેક કોર્સની 60 સીટમાં જ પ્રવેશ મેળવી શકાય છે.

**13. Are Scholarships available in these courses?**

The eligibility criteria differ with offering institute, however the general eligibility criteria to avail LLB scholarship are as follows: Student must be pursuing LLB. as per BCI rules.

13. શું આ અભ્યાસક્રમોમાં શિષ્યવૃત્તિ ઉપલબ્ધ છે? લાયકાતના માપદંડો ઓફર કરતી સંસ્થા સાથે અલગ પડે છે, જો કે એલએલબી (LL.B.) શિષ્યવૃત્તિ મેળવવા માટેના સામાન્ય પાત્રતા માપદંડો નીચે મુજબ છે.